
  
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 

 
 

                                                                                                   Darfo Boario Terme, 06/02/2023 

Prot. 504/2023-6.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU            

 Codice C.U.P   H84D22003890006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

➢ ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

➢ ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

➢ AL DSGA 

➢ AGLI ATTI 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


  
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 28 del 13/01/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di Darfo 2 è stato ammesso a finanziamento 

per un importo pari a euro 160.210,06;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, al fine di consentire l’avvio delle attività 

programmate ed autorizzate;  

 

 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


  
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 
Titolo progetto Totale autorizzato 

 € 160.210,06 

Piano “Scuola 4.0” Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

 Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms:  

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e  

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  

dall’Unione europea – Next Generation EU            

 

 

  

  

  

  

  

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (liv. 2- voce), 

nella sottovoce 03- NEXT GENERATION EU – PNRR (liv.3) 

LE SPESE sono registrate, nel suddetto Mod. A, nella specifica voce di destinazione 3 (liv.2 ), 13-

“Piano scuola 4.0 – azione 1 – Next generation classroom – (liv. 3) CUP:  H84D22003890006 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo on line e sul sito 

istituzionale dell’istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

 
                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Abondio Paola 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2023-03-06T11:34:02+0100




